PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLÂNDIA - MS – 2022
www.fapec.org/concursos

1

EDITAL N.º 009/2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, PARA A CONSTITUIÇÃO DO BANCO RESERVA DE CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA DE PROFESSORES NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE SIDROLÂNDIA - MS PARA O ANO DE

2023.

 VANDA CRISTINA CAMILO, PREFEITA MUNICIPAL DE SIDROLÂNDIA, Estado de Mato

Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, torna pública, para conhecimento dos interessados, o RESULTADO DOS

RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA A PROVA DE TÍTULOS do Processo Seletivo Simplificado destinado a Rede

Municipal de Ensino de Sidrolândia - MS, visando a constituição do Banco Reserva de professores em CARÁTER

TEMPORÁRIO, a ser utilizado na convocação de professores temporários para a Rede Municipal de Ensino de Sidrolândia

- MS, no ano letivo de 2023,  respeitando os aspectos legais, sob o amparo do interesse público, observando os

princípios constitucionais da impessoalidade, publicidade e eficiência administrativa, regendo-se de acordo com as

normas e condições seguintes:

1. DO RESULTADO DOS RECURSOS:

1.1 O resultado dos recursos contra a Prova de Títulos encontra-se no ANEXO ÚNICO deste edital;

Sidrolândia/MS, 08 de fevereiro de 2023.

Vanda Cristina Camilo

 Prefeita Municipal de Sidrolândia

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLÂNDIA - MS – 2022
www.fapec.org/concursos

2

ANEXO ÚNICO – RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA A PROVA DE TITULOS

1 – ALTERAÇÃO DE NOTA:

Insc. Nome   Cargo    DE PARA

852324 CRISTIANE SEVERINO DA COSTA MEDIAÇÃO CURRICULAR (Cargos que Atuarão na Educação Infantil - Área Urbana) 0,0 3,0

851437 CRISTIANE DOS SANTOS COSTA MEDIAÇÃO CURRICULAR (Cargos que Atuarão na Educação Infantil - Área Urbana) 3,0 0,0

2-RECURSOS DEFERIDOS:

INSC. NOME   CARGO    DE PARA

851949 NEIDE HELENA SOUZA DA SILVA LOPES PROFESSOR REGENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL (EDUCAÇÃO INFANTIL, ÁREA URBANA) 0,0 3,0

3 - RECURSOS INDEFERIDOS:

INSC. NOME   CARGO    RESULTADO

855665 ANA CRISTINA PAULINO DA SILVA MEDIAÇÃO CURRICULAR (CARGOS QUE ATUARÃO NA EDUCAÇÃO INFANTIL - ÁREA URBANA) INDEFERIDO

857957 CHARLAINE PEREIRA VOLPATO LÍNGUA INGLESA (ENSINO FUNDAMENTAL E SUAS MODALIDADES) INDEFERIDO

857655 ELZA DA SILVA ANDRÉ ARTE (EDUCAÇÃO INFANTIL E SUAS MODALIDADES ENSINO FUNDAMENTAL E SUAS MODALIDADES) INDEFERIDO

851811 ISA ROBERTO REGINALDO PROFESSOR REGENTE DO 1º AO 5º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL  INDEFERIDO

857266 JAQUELINE DA SILVA TOME PROFESSOR DE REFORÇO ESCOLAR PARA ANOS INICIAIS DO ENS. FUND. (1º AO 5º ANO DO ENS. FUND.) INDEFERIDO

857984 JÉSSICA THAYANE GIMENEZ BARROS EDUCAÇÃO FÍSICA (EDUCAÇÃO INFANTIL, ÁREA URBANA) INDEFERIDO

857060 KELI FRANCIELI BEZERRA
LÍNGUA PORTUGUESA (EDUCAÇÃO INFANTIL E SUAS MODALIDADES ENSINO FUNDAMENTAL E SUAS
MODALIDADES)

INDEFERIDO

857916 LIGIANE BUQUE DE ARAUJO EQUIPE MULTIDISCIPLINAR INDEFERIDO

851628 ROSIMAR RODRIGUES SOLABARRIETA
MEDIAÇÃO CURRICULAR (EDUCAÇÃO INFANTIL E SUAS MODALIDADES ENSINO FUNDAMENTAL E SUAS
MODALIDADES)

INDEFERIDO

851620 TANIA CRISTALDO CABREIRA GUALDI PROFESSOR REGENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL (EDUCAÇÃO INFANTIL, ÁREA URBANA) INDEFERIDO